РЕШЕНИЕ
№  V–7/38 от 27 января  2016 года «О внесении изменений в решение Совета МР «Койгородский» от 20.11.2009 г. № III-20/212 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального района «Койгородский»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»,

Совет муниципального района «Койгородский» решил:

Внести в решение Совета МР «Койгородский»  от  20.11.2009 г. № III-20/212 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального района «Койгородский» следующие изменения:
1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«Об установлении размеров оплаты труда муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Койгородский»».
2. В статьях 1, 2 слова «в администрации муниципального района «Койгородский»» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального района «Койгородский»».
3. В статьях 5, 6 слова «в администрации МО МР «Койгородский»» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального района «Койгородский»».
4. В наименовании приложения № 1, № 2, № 3 к решению Совета МР «Койгородский» слова «в администрации муниципального района «Койгородский»» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального района «Койгородский»».
5. В приложении № 4 к решению Совета МР «Койгородский»:
5.1. в наименовании слова «в администрации МР «Койгородский»» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального района «Койгородский»»;
5.2. в пункте 7 абзац третий исключить.
6. В приложении № 5 к решению Совета МР «Койгородский»:
6.1. в наименовании слова «в администрации муниципального района «Койгородский»» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального района «Койгородский»»;
6.2. в пункте 3:
а) позицию «высшая должность» дополнить должностью «председатель Контрольно-счетного органа муниципального образования – Контрольно-ревизионной комиссии»;
б) в позиции «главная должность» надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим по должности «руководитель (начальник, заведующий) отдела» установить в размере до 160%.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский». Подпункт «б» пункта 6.2. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 14 октября 2015 года.

Глава МР «Койгородский» -
председатель Совета МР «Койгородский»                                                         А.И. Главинская

№ V–7 /38 от 27 января 2016 года

[bookmark: _GoBack]